DE CONCORDIA ECCLESiarUM DE ECCLES ET STRIUELIN.

Hec est concordia que facta fuit apud Castellum Puellarum, coram rege Dauid et Henrico filio eius et baronibus eorum, inter R. episcopum Sancti Andree et G. abbatem de Dunfermelyn, de ecclesia parochiali de Eccles et Capella Castelli de Striuelin : Recordati fuerunt barones regis, et in hac recordacione omnes concordati sunt, quod ea die qua Rex Alexander fecit Capellam dedicare supradictam, donauit et concessit eidem Capelle decimas dominiorum suorum in soca de Striuelin; que eadem die fuerunt dominia sua, siue acreuerunt siue decreuerunt. Et

\* Reg. de Dunfermlyn, 4, 8.

† Sketches of Early Scotch History, by Cosmo Innes, Edinb. 1861, 8vo, pp. 16, 17.

preterea considerauerunt quod ecclesia parochialis de Eccles habere debebat uniuersas decimas que proueniunt de hurdmannis et bondis et gresmannis cum ceteris consuetudinibus quas debent ecclesie; et qui mortui fuerint siue sint de mancipiis dominiorum siue de parochia supradicta corpora eorum iaceant in cimiterio parochiali prenominato cum rebus quas debent habere mortui secum ad ecclesiam nisi forte fuerit quod aliquis de burgensibus aliquo subito casu ibi moriatur. Et si dominia postea creuerunt uel in sartis uel in fractura ueteris terre antea non culte, decimas eorum habeat predicta Capella; si uero eodem modo creuerunt terre aliorum hominum parochialium, ecclesia parochialis decimas eorum habeat; et si homines plures quam solebant dudum modo manent in dominio supradicto, decimas eorum et omnium hominum quicumque illud excoluerint dominium habebit capella, et ecclesia parochialis habebit eorum corpora qui in dominio manent; et si terre que tunc non fuerunt de dominio creuerunt in mansuris hominum, parochialis ecclesia eorum decimas habebit; et hiis omnibus predictis hominibus ipsa eadem omnes rectitudines christianitatis propter sepulture dignitatem faciet. Hiis presentibus testibus, G. episcopo Dunkeldensis, A. abbate Sancte Crucis, W. abbate de Striuelin, H. priore de Coldingham, O. priore de Jeddeworth, O. priore Sancte Crucis; et de laicis, Duncano comite, Gospatric comite, H. constabulario, W. de Sumeruile, David Olifard, W. filio Alani, H. Camerario, Henrico filio Swani; et aliis multis.\*

The preceding instrument may be thus rendered :

“This is the agreement which was entered into at the Castle of the Maidens, before King David, and Henry his son, and their barons, between R[obert] bishop of St Andrews and G[alfrid] abbot of Dunfermlyn, regarding the parish church of Eccles and the chapel of the Castle of Stirling. The King's barons remembered, and in that remembrance all agreed, that on the day when King Alexander caused the aforesaid chapel to be dedicated, he gave and granted thereto the tithes of his domains in